
 
 
 
 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

Buenos Aires, 21 de noviembre de 2023 

 

RES. PRESIDENCIA N° 1308/2023 

 

VISTO: 

 

El TEA N° A-01-00032212-8/2023, la Resolución CM Nº 1046/2011, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el trámite administrativo de referencia, el Dr. Jorge Atilio 

Franza, en su carácter de Presidente de la Sala III y Vicepresidente de la Cámara de 

Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, solicita la 

Declaración de Interés Institucional de la actividad “El Acceso a la Información, la 

Transparencia, la Protección de Datos Personales, la Rendición de Cuentas, la Justicia 

Abierta y el Medio Ambiente”. 

 

Que la jornada tendrá lugar el próximo 21 de noviembre a las 15.30 h y 

estará dirigida a los Magistrados, Funcionarios del Poder Judicial de la Ciudad, académicos, 

profesionales y público en general. 

 

Que las exposiciones estarán a cargo del Mtro. Roberto Agundis, 

Comisionado del Instituto de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de 

Quintana Roo (IDAIPQROO) –Quintana Roo, Cancún, México-, y de Arístides Rodrigo 

Guerrero García, Comisionado Presidente del Instituto de Transparencia, Acceso a la 

Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad 

de México (INFOCDMX). 

 

Que este Consejo de la Magistratura es un órgano permanente de selección 

de magistrados y administración del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

y tiene la función de asegurar su independencia, garantizar la eficaz prestación del servicio 

de administración de justicia, promover el óptimo nivel de sus integrantes y lograr la 

satisfacción de las demandas sociales sobre la función jurisdiccional del Estado. 

 

Que la Comisión de Fortalecimiento Institucional y Planificación 

Estratégica se expidió declarando de interés el mencionado Congreso mediante Res. CFIPE 

N° 21/2023. 

 

Que, sin perjuicio de su posterior tratamiento por el Plenario, corresponde 

que, por cuestiones de proximidad a la fecha de realización de dicha actividad, sea la 

Presidencia quien se expida sobre el particular. 

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 4, 

de la Ley 31, 

 

 



 
 
 
 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

LA VICEPRESIDENTA A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Declarar de interés institucional la actividad a desarrollarse sobre “El Acceso a la 

Información, la Transparencia, la Protección de Datos Personales, la Rendición de Cuentas, 

la Justicia Abierta y el Medio Ambiente”. 

 

Art. 2°: Remítanse los antecedentes a la Secretaría Legal y Técnica para su ratificación por 

el Plenario. 

 

Art. 3º: Regístrese, comuníquese a los Sres. Consejeros, notifíquese a la Secretaría de 

Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección 

General de Programación y Administración Contable, a la Comisión de Fortalecimiento 

Institucional y Planificación Estratégica, a la Autoridad de Aplicación Ley de Ética Pública, 

a la Dirección General de Factor Humano, publíquese en la página de Internet 

www.consejo.jusbaires.gob.ar y, oportunamente, archívese. 

 

RES. PRES. Nº 1308/2023 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/

		2023-11-22T15:22:51-0300
	CORREA Maria Julia




